八筑医発第２６－６７３号

平成２７年２月２６日

会 員 各 位

八女筑後医師会長 黒岩  光

担当理事 馬田 裕二

添田町公費医療費助成の改正について

添田町では公費（乳幼児・重度障害者・ひとり親等）医療の助成を平成 27 年４月

診療分より下記のとおり改正する旨、福岡県医師会より通知がありましたのでお知

らせ致します。

 また、負担割合や医療証の有効期限が変更になることから、現在乳幼児医療の資

格をお持ちの方、重度障害者・ひとり親家庭等医療の資格をお持ちの小中学生の医

療証についても、平成 27 年４月１日で差し替えが行われますので、４月１日以降に

受診の際は医療証をご確認頂きますようお願い致します。

 なお、本制度に関するお問い合わせについては、添田町役場各担当課までご照会

ください。

※住民課保険・年金係 ℡ 0947-82-5966 （乳幼児・子ども医療・重度障害者医療）

 保健福祉環境課子育て支援係  ℡ 0947-82-1232 （ひとり親家庭等医療）

記

医療名 現 行 改正後
乳幼児医療
（ラベンダー色）

【現物給付】
対象者
３歳未満 入・外 無料
３歳以上小学校就学前
入院 １日当たり 500 円（月７日限度）
外来 １月当たり 600 円限度

【現物給付】
対象者
３歳未満 変更なし
３歳以上小学校就学前

入・外 無料

子ども医療
（うぐいす色）

【現物給付】
助成なし

【現物給付】
小学校１年生～中学校３年生

入・外 無料
重度障害者医療
（ブルー）

【現物給付】
対象者
重度障害者
入院 １日当たり 500 円（月 20 日限度）

（低所得者の場合 １日当たり 300 円）
外来 １月当たり 500 円限度

【現物給付】
対象者
重度障害者
助成内容変更なし
ただし、小学校１年生～中学校３年生の
重度障害者医療受給者は

        入・外 無料
ひとり親家庭等医療
（オレンジ色）

【現物給付】
対象者
母子家庭、父子家庭等
入院 １日当たり 500 円（月７日限度）
外来 １月当たり 800 円限度

【現物給付】
対象者
母子家庭、父子家庭等
助成内容変更なし
ただし、小学校１年生～中学校３年生の
ひとり親家庭等医療受給者は

入・外 無料